蛟河市农业农村局 蛟河市财政局关于落实

2020 年受灾农作物收获机械省级补贴政策的紧急通知
蛟农联发[2021]176号

各乡镇人民政府、街道办事处：

按照吉林省农业农村厅 吉林省财政厅《关于进一步落实 2020 年受灾农作物收获机械省级补贴政策的紧急通知》（吉农机发〔2021〕29 号）要求，为进一步落实好2020年受灾农作物收获机械省级补贴政策，现就有关要求通知如下：

一、机具补贴范围

此次补贴机具为符合省级补贴标准，中央补贴和省级补贴累加比例超过50%，未享受省补的机具。

二、机具补贴标准

经过核验符合省级补贴条件，按中央和省级累加补贴到50%补助。

三、工作要求

（一）提高政治站位。要坚决贯彻落实习近平总书记“七 一”重要讲话精神和视察吉林重要讲话重要指示精神，切实提高思想认识和政治站位，以坚决的态度、务实的作风、有力的措施，全面梳理、认真自查“2020 年受灾农作物收获机械省级补贴政策”落实中存在的问题，切实把省委省政府的决策部署落到实处，深入细致地把农机购置补贴政策落实到位。
(二）树牢宗旨意识。全力推动“受灾农作物收获机械省级补贴政策”再落实，要立即组织开展一次“回头看”，全面梳理农机购置补贴政策落实情况，聚焦重点，抓住关键，精准精细查缺补漏，确保农机购置补贴资金及时足额发放到农民手中。

（三）严格审核。严格核验补贴机具，根据补贴条件安排专人对此次享受省级累加补贴的机具逐一核验和校准，对于在政策补贴中未申报但符合申报条件的，如果再次申报也享受补贴政策；对因未提供公安部门出具证明的未发放补贴的，不再将证明作为申报要件，按标准进行补贴。按要求做好补贴机具的资料存档。

（四）强化责任。各乡镇街是实施主体，要认真做好受灾农作物收获机械省级补贴发放工作，因宣传不到位、未统计上报等原因引发的后果由各乡镇街负责。补贴对象名单，经公示无异议后，以正式文件上报市农业农村局及市财政局,所有纸质材料一式两份同时上报汇总表公示照片电子版。

附件：1、省级补贴资金申请表

      2、企业销售承诺书
3、2020 年受灾农作物收获机械省级补贴资金汇总表

      4、受灾农作物收获机械省级补贴产品信息表
蛟河市农业农村局    蛟河市财政局

2021年9月23日

附件：1

省级补贴资金申请表

	申请人姓名

	身份证号

	家庭住址

	联系方式

	收获机型号

	收获机牌照

	新购（加装）辅助喂入装置情况

	省 级 补 贴 额
（元）

	作业面积

	作业地点

	机主与新购（加装）收获机合影照片（水印照片）
	机械机收现场作业照片

（水印照片）

	验收意见：

检查验收人签字（2 人以上）

负责人签字
单位盖章

年
月
日
	乡镇街审核意见：

负责人签字

单位盖章年

月
日

附件：2
企业销售承诺书（样式）

购机者

我们郑重承诺：

一、本企业销售给你的
型号（玉米收获机、水稻收割机）产品，已在吉林省 2020 年农机购置补贴辅助管理系统中可正常办理补贴。

二、该产品（机型）具有收获受灾倒伏农作物的良好性能。玉米收获机具备挑扶秸秆并将果穗送入割台功能，能收获倒伏的玉米作物，收获作业损失较少。

三、本企业授权的经销商出具的发票、合格证、机具信息等真实有效、符合规定。
四、本企业承诺提供的产品（机型）收获倒伏作物性能符合 要求，真实可靠，如与实际不符或违反相关规定，本企业将自愿接受相关部门的处理处罚，并承担由此引发的一切后果。
法定代表人（签字）：
法定代表人（签字）：
生产企业（盖章）：
销售企业（盖章）：
年
月
日
年
月
日